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Czy będzie kolejna fala górni-
czych protestów na Śląsku?

Jak podaje TVS zarząd Kom-
panii Węglowej opracowuje
biznesplan funkcjonowania
spółki na najbliższych pięć
lat. Według nowych założeń
liczba etatów ma stopnieć
o kilka tysięcy, ale jeśli ktoś
myśli, że przez to pod ziemią
będzie pracowało mniej gór-
ników – jest w błędzie.

Zwalnianych, etatowych gór-
ników mają zastąpić pracow-
nicy prywatnych firm górni-
czych. Powód? Nie trudno się
domyślić – pieniądze. Z roz-
mowy, jaką przeprowadzili
dziennikarze TVS z ministrem
Kowalczykiem wynika, że już
w pierwszej połowie marca
ma się rozpocząć debata ze
stroną związkową na temat
planu funkcjonowania Nowej
Kompanii Węglowej. Z nie-

oficjalnych informacji wynika,
że do 2020 roku pracę ma
stracić 1200 etatowych gór-
ników, a w ich miejsce ma
zostać zatrudnionych nawet
pięć razy więcej pracowników
prywatnych firm!

Czy to oznacza kolejną falę
górniczych protestów na Śląs-
ku? Przekonamy się w poło-
wie marca.

Kolejny oddanyZwolnią 1200 górników?

Już 9 marca do użytku zostanie
oddany kolejny fragment ulicy
Górnych Wałów na odcinku
od ulicy Bankowej do Zyg-
munta Starego. Wprawdzie
odcinek ten jest przejezdny
już mniej więcej od miesiąca,
ale jak poinformował nas Ma-
rek Kała z firmy Inwest Com-
plex, która jest wykonawcą ro-
bót było to jedynie dopusz-
czenie warunkowe, bowiem
nawierzchnia powinna „leża-
kować” około miesiąca od za-
kończenia prac. By nie została
uszkodzona, mogły się po niej
poruszać jedynie samochody
osobowe co ułatwiło życie za-
równo mieszkańcom okolicy,
jak i rodzicom odbierającym

swoje pociechy z przedszkola.

Tego samego dnia zamknięty
dla ruchu zostanie kolejny frag-
ment ulicy – od Zygmunta
Starego do skrzyżowania ulic
Wieczorka i Dolnych Wałów.
Będzie to już ostatni etap re-
nowacji ulic okalających gli-
wicki Rynek. Z informacji ja-
kich udzielił nam Marek Kała
wynika, że jeśli wykonawca
nie napotka po drodze pro-
blemów, to fragment ten po-
winien być oddany do użytku
pod koniec roku. Jak dodaje,
ciężko określić jednoznaczną
datę, mając w pamięci pro-
blemy z podziemnymi insta-
lacjami i znaleziskami archeo-

logicznymi na jakie robotnicy
natrafili podczas prac na in-
nych odcinkach. W pierwszej
kolejności na teren zostaną
wpuszczeni specjaliści z za-
kresu przebudowy instalacji
kanalizacyjnych, teleinforma-
tycznych, energetycznych i ga-
zowych, następnie archeolodzy
i dopiero po zakończeniu prac
przez te ekipy będzie można
podać termin oddania do użyt-
ku całej ulicy.
Renowacja ulic gliwickiej sta-
rówki trwa od 2011 roku. Cał-
kowity koszt inwestycji ma się
zamknąć w kwocie 41 mln zł.
i w całości pokrywany jest
z budżetu miasta Gliwice.



W ostatnich latach w naszym
mieście sporo inwestuje się w in-
frastrukturę sportową. Jeszcze
w tym roku przy Zespole Szkół
Ogólnokształcąco-Ekonomicz-
nych przy ul. Syriusza powstać
ma arena lekkoatletyczna z praw-
dziwego zdarzenia. Wyposażona
będzie m.in. w pełnowymiarową
bieżnię, skocznię wzwyż i o tyczce,
skocznię do skoku w dal i trój-
skoku, rzutnię do pchnięcia kulą,
dyskiem i młotem, rozbieg do rzu-
tu oszczepem a także rów z wo-
dą do biegów z przeszkodami
i boisko wielofunkcyjne o wy-
miarach 22x44m. 

Miasto zaczęło już przygotowy-
wać teren pod przyszłą inwestycję
- w tej chwili trwa wycinka drzew.
W sumie wyciętych zostanie 417
sztuk, głównie brzóz i lip, oraz
krzewów obejmujących 240 met-
rów kwadratowych powierzchni.
W ich miejsce muszą zostać na-
sadzone nowe rośliny. Jak wy-
nika z planów ma to być 270-
metrowy żywopłot utworzony
z 400 tui. Choć zasadności po-
wstania takiej areny w Gliwicach
raczej nikt nie kwestionuje a sa-
mi mieszkańcy czekają już od
kilku lat na taki obiekt to jednak
martwi pójście na łatwiznę Wy-
działu Inwestycji i Remontów
Urzędu Miejskiego, który przy-
gotowaywał plan zagospodaro-
wania terenu. Żywotnik zachod-
ni, powrzechnie nazywany tują
nie jest naszą rośliną rodzimą,
nie zdobią jej atrakcyjne kwiaty,
nie rozsiewa przyjemnych zapa-
chów, nie daje owoców i nie prze-
barwia się jesienią. Jest jednak
najczęściej sadzoną rośliną
ozdobną w Polsce. Skąd bierze
się ta popularność? Z nie do koń-
ca słusznego przekonania, że tuja
to roślina bezproblemowa i nie-
wymagająca. 

- Trawnik obsadzony tujami
stał się ogrodem charaktery-
stycznym dla polskiego krajob-
razu, bez względu na to czy ży-
wopłot tui odgradza ogród od
ruchliwej ulicy czy od widoku
na pola, jest niemal obowiąz-
kowym elementem naszego kra-
jobrazu. - mówi Ewa Twar-
doch z gliwickiej pracowni ar-
chitektonicznej 44STO zajmu-
jącej się m.in. przygotowywa-
niem ekspertyz dendrologicz-
nych. - Nie twierdzę, że tuja nie
ma żadnych zalet. Żywotnik jest

najbardziej oczywistą odpowie-
dzią na pytanie o wysoki, zaj-
mujący mało miejsca, zimozie-
lony żywopłot. Zieleń miejska
powinna być jednak kształto-
wana zgodnie z innymi zasa-
dami. W zieleni miejskiej po-
winny być brane pod uwagę
aspekty praktyczne, ale także
estetyczne oraz przyrodnicze.
Odnosząc się bezpośrednio do
projektu nie wydaje mi się to
najlepszym rozwiązaniem. Nie
znam oczywiście wszystkich za-
gadnień projektowych, wszyst-
kich obostrzeń i oczekiwań in-
westora. Zgaduję, że na korzyść
żywotnika przemawiał fakt, że
nie traci liści i co za tym idzie,
nie będzie zanieczyszczał boisk
i bieżni.

Co można by zaproponować
w zamian tui? Jak twierdzi
pani architekt - bardzo dużo.
Każda zaprojektowana ro-
ślina będzie miała zarówno
zalety jak i wady, i to właś-
nie wyważenie aspektów es-
tetycznych, praktycznych
i przyrodniczych będzie
świadczyć o prawidłowym
doborze gatunku. W zależ-
ności od oczekiwań inwes-
tora, powierzchni jaką może
zająć żywopłot oraz sposobu
użytkowania terenu można
stworzyć cięty żywopłot gra-
bowy, zimozielony żywopłot
z cisa lub nieformowane ży-
wopłoty z krzewów liścia-
stych takich jak derenie, pę-
cherznice, kaliny, lilaki czy
nawet hortensje bukietowe.
Warto by przeanalizować
dokładnie ile miejsca zostaje
wokół bieżni i zastanowić
się nad posadzeniem pełno-
wymiarowych drzew, które
co prawda, zrzucają liście
jesienią, ale w perspektywie
kilku lat mogą dać cień, tlen
i ochronę od wiatru.

Z opiniami pani architekt zgadza
się Henryk Terelak z gliwickiej
delegatury Polskiego Związku
Działkowców. - Szkolimy dział-
kowców w zakresie tzw. bio-
różnorodności, tuje same w sobie
nie są złe, ale jest naprawdę
wiele innych roślin, które śmiało
mogą je zastąpić. Nie trzeba da-
leko szukać – forsycja, śniegu-
liczka, pęcherznica, może być
też dereń, berberys, ostrokrzew.
Na niskie żywopłoty doskonale

nadaje się np. trzmielina. - wy-
mienia Terelak. - Bogactwo

roślin, które kwitną, pach-

ną i stwarzają schronienie

dla drobnej zwierzyny jest

ogromne. Przyjemnie jest

popatrzeć na kolorowe ro-

śliny i posłuchać śpiewają-

cych ptaków, tak więc za-

sadzenie wyłącznie żywot-

nika zachodniego jest swe-

go rodzaju pójściem na łat-

wiznę.

Nie wdając się w szczegółową po-
lemikę o wyższości jednych drzew
i krzewów nad drugimi warto
podkreślić główne zalety tych
pierwszych. To przede wszys-
tkim dekoracyjność i zmienność,
czyli kwitnienie, owocowanie,
przebarwianie liści, dostarczanie

pokarmu i schronienia dla zwie-
rząt. Bardzo istotnym powodem
by tuje - także w naszych przy-
domowych ogrodach - zastępo-
wać innymi roślinami jest to, że
są one „niewidoczne” dla pszczół.
Wiele w ostatnich latach mówi
sie o wymieraniu tych owadów
i bardzo poważnych konsekwen-
cjach jakie zjawisko to niesie dla
całego ekosystemu. Pszczoły są
głównymi owadami zapylający-
mi, bez naturalnego procesu za-

pylania około jedna trzecia roślin
uprawnych musiałaby być zapy-
lana w inny sposób, w przeciw-
nym razie spadek wydajności
produkcji roślinnej sięgnąłby na-
wet 75%. Wymieranie pszczół
jest problemem na tyle poważ-
nym, zagrażającym produkcji

żywności oraz stabilności śro-
dowiska w Unii Europejskiej,że
Bruksela przyjęła nawet raport
wzywający władze UE i rządy do
zwiększenia wysiłków i nakładów
na rzecz ich ochrony. I choć może
się wydawać, że tak niewielki
obszar nie będzie miał wielkiego
wpływu na populację tych poży-
tecznych owadów to czy musimy
z nich rezygnować tam gdzie to
nie jest konieczne?
Może warto by tak przy nowo

powstających obiektach skupiać
się nie tylko na ich funkcjonal-
ności ale także na estetyce oto-
czenia i zadbać o ekologię w szer-
szym aspekcie. To często niewiele
więcej kosztuje... wystarczy sze-
rzej popatrzeć na problem.

➽➽ ze str.➊

Nie tylko funkcjonalność!
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- Po trzech dniach ciężkich zma-
gań udało mi się zająć drugie
miejsce w swojej klasie i tym
samym zdobyć tytuł I wice-
mistrza świata. To mój naj-
większy sukces od 2009 roku,
kiedy zdobyłem tytuł I wice-
mistrza Europy juniorów. -
mówi Mikołaj Waśkowski,
gliwiczanin, student Politech-
niki Śląskiej, który 22 lutego
w austriackim Scharnitz star-
tował w jubileuszowych, dwu-
dziestych, Mistrzostwa Świata
WSA (World Sleddog Asso-
ciation) w wyścigach psich za-
przęgów na śniegu w sprincie
i średnim dystansie.

WSA to organizacja skupiająca
musherów ścigających się psa-
mi ras północnych. Zaprzęgi
rywalizują na trasach o różnej
długości, w zależności od liczby
psów w zaprzęgu. Na 248 za-
wodników z 15 państw, Polskę
reprezentowało 17 załóg PZSPZ
(Polskiego Związku Sportu
Psich Zaprzęgów) w różnych
klasach. Mikołaj w tym roku
wystartował w klasie 6 dogs-
2 (zaprzęgu z 6 psami gren-
landzkimi) na trasie liczącej
13,5 km. - Muszę przyznać,
że łatwo nie było - szczególnie
w kość dawała nam zmienna
pogoda. W piątek świeciło
słońce, a temperatura w po-
łudnie przekraczała 20st. C,
w sobotę słońce było zamglo-
ne, a temperatury nieco niższe,
za to niedziela przyniosła opa-

dy śniegu i porywisty wiatr
– mówi Mikołaj, dodając, że
tylko dobrze przygotowane
teamy miały szanse na dobry
wynik końcowy. Jak się oka-
zuje jego sukces nie jest jedy-
nym w rodzinie Waśkowskich.
Ojciec Mikołaja - Mirosław,
który w tym roku startował
w klasie 4dogs-2 zajął w swojej
- mocno obsadzonej klasie - 
4 miejsce.

Mikołaj zgodził się nam opo-
wiedzieć o swojej pasji i o tym,
jak się to wszystko zaczęło. -
Nasza wielka przygoda z psa-
mi zaprzęgowymi i wyścigami
rozpoczęła się w roku 2001,
kiedy to kupiliśmy pierwszego
psa – był to alaskan malamut
o imieniu Buck. Inspiracją
tego przedsięwzięcia był film
Biały Kieł, po zobaczeniu któ-
rego cała rodzina zgodnie zde-
cydowała o rasie psa. - opo-
wiada Mikołaj. - Buck był psem
domowym, towarzyszem za-
baw dziecięcych i wycieczek
w góry. W 2003 roku przy-
padkowo rodzice znaleźli ogło-
szenie o wyścigach psich za-
przęgów w Wysokiej - okolice
Kalwarii Zebrzydowskiej -
pojechaliśmy tylko zobaczyć.

Niedługo potem Mikołaj wraz
z siostrą wystartowali w bie-
gach z psem organizowanych
dla dzieci – poszło im bardzo
dobrze, pojawiły się pierwsze
dyplomy. Zaczęli brać udział
w kolejnych zawodach i z cza-
sem - po ukończeniu trzech
startów – Mikołaj zdobył swoją
pierwszą licencję zawodniczą
Polskiego Związku Sportu
Psich Zaprzęgów w canicrosie.
To najprostszy zaprzęg: czło-
wiek i jeden pies. Zasadniczo
każdy kto lubi biegać i ma psa
może zacząć uprawiać tę dys-
cyplinę. W warunkach śnież-
nych można uprawiać skijoring
- człowiek na nartach biego-
wych i pies. Mikołaj z uśmie-

chem na twarzy ostrzega: - To
wciąga. Po pierwszym psie
przychodzi czas na drugiego
i zmianę klasy, w której się
startuje, potem zaczyna się
marzyć o większym zaprzęgu
i poważnych wyprawach.
Czasem nagle - tak jak u mnie
– pasji synowi pozazdrościł
ojciec, który też zapragnął
mieć swój własny zaprzęg.

W 2006 roku rodzina Wa-
śkowskich kupiła drugiego
Alaskan Malamuta. Do wiosny
2008 Mikołaj startował z za-
przęgiem dwóch psów w klasie
D2. Od jesieni 2008 zaczął
trenować z dwoma psami rasy
pies grenlandzki pod okiem
ich właściciela i trenera Darka
Poborskiego. - Mungo i Uli
to była wspaniała para, która
się wzajemnie uzupełniała
podczas biegu. To właśnie
z nimi po serii udanych star-
tów na zawodach krajowych,
w 2009 roku pojechałem na
swoją pierwszą poważną im-
prezę - na Mistrzostwa Eu-
ropy WSA w Kanderstegu
w Szwajcarii. Start był bardzo
udany, jako junior w całej
seniorskiej klasie D2 (dwu-
psie zaprzęgi złożone z ma-
lamutów, samojedów lub
psów grenlandzkich) zająłem
5 miejsce, a w klasyfikacji
juniorskiej wszystkich klas
miejsce drugie i tytuł wice-
mistrza Europy juniorów.

W tym samym roku Mikołaj
zostaje także podwójnym Mist-
rzem Polski Juniorów i Senio-
rów w tej samej klasie. Kolej-
ne lata to już regularne starty
w zawodach pucharowych
w kraju, mistrzostwach Polski
zarówno w drylandzie (zawody
w sezonie bezśnieżnym na hu-
lajnodze lub wózku) jak i na
saniach. Z czasem w teamie
pojawiają się grenlandy Cliff,
a także Yukon i Oukiok. Suk-
cesy odnoszone na imprezach

krajowych dopingują Mikołaja
do treningów i przygotowań
do startów w zawodach mię-
dzynarodowych. Co roku uczes-
tniczy w Mistrzostwach Europy
lub Świata WSA, jest człon-
kiem kadry narodowej PZSPZ
i posiada klasę sportową mist-
rzowską międzynarodową.

- Do ubiegłego sezonu koń-
czyłem zawody zawsze w ści-
słej szóstce: czterokrotnie
w klasie D2 i w 2014 w klasie
C2 (czteropsie zaprzęgi).
W tym roku zadebiutowałem
w klasie B2 z moimi 6 psami
grenlandzkimi. Są to: Yukon–
lider zaprzęgu: najstarszy,
doświadczony,  najmądrzej-
szy, Nuka - szybka i zwinna,
bracia  Szako i Devil - waleczni
i wytrwali w biegu, oraz bra-
cia Luc i Lego - piękne, szybkie
i silne.  To w stu procentach
mój zaprzęg - psy wychowane
od szczeniaka, trenowane, ob-
serwowane, w zależności od
ich indywidualnych cech po-
wierzyłem im miejsca w za-
przęgu - dodaje z dumą i sa-
tysfakcją Mikołaj. Debiut
w klasie B2 w Austriackim

Scharnitz okazał się dla Mi-
kołaja bardzo udany. Zajął dru-
gie miejsce w swojej klasie
i zdobył tytuł wicemistrza świa-
ta WSA. Lepszy okazał się je-
dynie ubiegłoroczny mistrz
świata ze Szwajcarii.

Wyścigi psich zaprzęgów to
zajęcie dla całej rodziny Mi-
kołaja. Począwszy od codzien-
nej opieki nad psami, organi-
zacji treningów i logistyki wy-
jazdów na większe imprezy
sportowe. Ojciec Mikołaja po
długim okresie bycia pomoc-
nikiem - czyli handlerem -
swego syna, także postanowił
uprawiać ten sport i starują
teraz razem. Na ostatnich mist-
rzostwach Mirosław Waśkow-
ski zajął 4 miejsce w klasie
C2. Poza typowo zawodniczym
zaangażowaniem cała rodzina
aktywnie uczestniczy w dzia-
łaniach klubu i całego związku
przy organizacji zawodów pu-
charowych oraz imprez mię-
dzynarodowych. Mama Miko-
łaja – pani Jadwiga - w ostat-
nich dwóch latach redagowała
wpisy na temat osiągnięć spor-
towych kadry narodowej do

Kroniki Sportu Polskiego. Jak
twierdzi Mikołaj można śmiało
powiedzieć, że psie zaprzęgi to
po prostu ich sposób na życie.
- Nadchodzi jesień, robi się
chłodniej i już zaczynają się
poranne treningi, głównie
w weekendy – w tygodniu jest
praca, nauka - i tak do marca.

Plany na najbliższą przyszłość?
- Obecnie czekają mnie - za
tydzień - Mistrzostwa Polski
w Zubercu na Słowacji, nie-
stety w Polsce nigdzie nie ma
już odpowiednich warunków
oraz za trzy tygodnie pierwsze
zawody „dryland” sezonu or-
ganizowane przez nasz klub
Cze-Mi w Lubieszowie. Po
nich przyjdzie czas na zasłu-
żony odpoczynek dla psów,
które leniwie spędzą ciepłe
miesiące letnie z utęsknieniem
wypatrując pierwszych je-
siennych chłodów a potem
śniegu. Podobnie jak ja.

Osiągnięcia sportowe Mikołaja
zostały już kilkakrotnie uho-
norowane Nagrodą Prezydenta
Gliwic.

Mistrz z Gliwic 
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ROLKI  
DLA DZIECI 
PLAY 3

WIOSNA 
PEŁNA 

SPORTU
06-22 MARCA 2015

BUTY  
DO BIEGANIA  
EKIDEN ONE

KURTKA 
TURYSTYCZNA 
ARPENAZ 300
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GLIWICE

DECATHLON Gliwice
ul. Aleja Jana Nowaka Jeziorańskiego 7



nr 106GLIWICE7

Wydawać by się mogło, że po takim
nagłośnieniu w mediach i tylu apelach
Policji kradzieże na tzw. „wnuczka”,
czy „pracownika gazowni” nie mają
już racji bytu. Jak jednak pokazują
statystyki gliwickich funkcjonariuszu
jedynie z minionego miesiąca, tego
typu oszustwa to prawdziwa plaga!
Przykłady?

Zaledwie kilka dni temu nieznana ko-
bieta, wykorzystując legendę „na
wnuczka”, zadzwoniła pod numer te-
lefonu 65-latki. Kiedy gliwiczanka od-
łożyła słuchawkę, telefon zadzwonił
ponownie. Tym razem odezwał się
mężczyzna. Nieznajomy podał się za
wysokiego rangą oficera CBŚ i poin-
formował, że właśnie rozpracowuje
oszustkę – tę samą, z którą przed
chwilą kobieta rozmawiała. Fałszywy
oficer kazał przekazać złodziejce pie-
niądze, o jakie prosiła, by móc ją za-
trzymać na gorącym uczynku. Gliwi-
czanka posłuchała. W efekcie oszuści
ograbili ją z 81 tys. zł 

Nie dalej jak 18 lutego w mieszkaniu
82-letniej mieszkanki Knurowa za-
dzwonił telefon. Scenariusz  był do-
kładnie taki, jakiego można by się
spodziewać po tego typu sytuacjach.
Mężczyzna przedstawił się jako wnu-
czek, który oświadczył, że miał wy-
padek samochodowy i pilnie potrze-
buje 25 tys. zł. Kobieta przekazała
wskazaną kwotą koledze, którego
„wnuczek” po nie wysłał.

Dzień wcześniej, również w Knurowie
dwóch mężczyzn zapukało do drzwi
80-letniego mężczyzny podając się za
pracowników działu technicznego ga-

zowni. W momencie kiedy mężczyzna
wpuścił ich do mieszkania wykorzystali
zamieszanie i ukradli staruszkowi sa-
szetkę, w której było 45 tys. zł.

Z kolei 12 lutego w Łabędach dwie
młode kobiety okradły starszego męż-
czyznę z 5 200 zł. Sposób? Na „sprag-
nioną” – poprosiły 80-latka o możli-
wość napełnienia pustych butelek
wodą. Kiedy mężczyzna wpuścił je do
mieszkania jedna z nich odwróciła
uwagę mężczyzny, a druga w tym cza-
sie przeszukała szafki w jego miesz-
kaniu i znalazła wyżej wymienioną
kwotę. 

Niewiele dni wcześniej, bo 9 lutego
znów mieliśmy do czynienia z akcją
„wnuczka”. Tym razem ofiarą padła
86-letnia kobieta mieszkająca przy
ulicy Słowackiego w Gliwicach. Metoda
ta sama co zawsze - „wnuczek” miał
wypadek samochodowy i wyśle po
gotówkę kolegę, któremu staruszka
przekazała 20 tys. zł.

„Pracownicy wodociągów” pojawili
się za to przy ul. Biegusa, gdzie wmó-
wili 77-letniej mieszkance Gliwic, że
są pracownikami Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji i muszą
pilnie coś sprawdzić. Kiedy kobieta
wpuściła ich do mieszkania, jeden
z nich odwrócił jej uwagę, a drugi
w tym czasie splądrował szafki,
w których znalazł 4 tys. zł. 

Na koniec jeszcze „pracownicy OPS”,
którzy na początku lutego podstępem
dostali się do mieszkania 92-letniej
gliwiczanki, mieszkającej przy ul. War-
szawskiej. Tym razem łupem nie padły

pieniądze, ale złota i srebrna biżuteria
o wartości ponad 5 tys. zł.

Tylko w lutym łupem oszustów pod-
szywających się pod wnuczków, pra-
cowników wodociągów, gazowni i ośrod-
ka pomocy społecznej padło w sumie
ponad 104 tys. zł !

Policja nieustannie apeluje głównie
do ludzi młodych, by do znudzenia
ostrzegali bliskie sobie osoby starsze
o niebezpieczeństwie i grasujących
oszustach.

Jak można się ustrzec tego typu oszus-
tów? Po pierwsze należy zachować czuj-
ność podczas rozmowy telefonicznej.
Jeśli cokolwiek budzi Waszą wątpliwość,
najlepiej powiedzieć rozmówcy, żeby
zadzwonił za pół godziny. Warto ten
czas wykorzystać na telefony do rodziny
i upewnienie się, czy ktoś z najbliższych
coś wie na temat rzekomych problemów
„wnuczka”

Po drugie należy koniecznie zawiado-
mić policję. Nawet jeśli okaże się, że
to „fałszywy alarm” policja z pewnością
nie obciąży nikogo żadnymi kosztami,
ani nie wyciągnie konsekwencji. Nie
raz za to zdarzało się, że dzięki pomocy
funkcjonariuszy udało się uniknąć
oszustwa.

Po trzecie jeśli ktoś podaję się za pra-
cownika gazowniki, wodociągów, czy
ośrodka pomocy społecznej to w pierw-
szej kolejności poproś go o legitymację
służbową – jeśli nie jest oszustem, to
będzie ją miał przy sobie.
Po czwarte pod żadnym pozorem nie
przekazuj gotówki osobom nieznanym.

Wydawca: BIG BANG Media Wydawnictwo Prasowe
44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 52/13 tel./fax 32-332 50 96

Redaktor naczelny: Marek Morawiak

Druk: Polskapresse Sp. z o.o. Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25A
Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji nadesłanych tekstów.

Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść otrzymanych reklam i ogłoszeń.  
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kościele

dzier-
zawca
kiosku

-ejyzrp
cie bez
tańców

w nej
zo nierz
na polu
walki

Jan,
znany
prezen-
ter

patron
stadionu
w Ma-
drycie

nerwica

pokrew-
na

mecha-
tronice

okres
snu
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Baran 21.03-20.04
W pracy próba sił, ktoś zechce
wywrzeć na Was presję, nie odpo-
wiadajcie agresją na agresję, bo
przyszły tydzień przyniesie kon-
frontację, które może okazać się
dla Was niekorzystna.

Byk 21.04-20.05
Skrywane uczucia, nagłe zauro-
czenie, miłość od pierwszego wej-
rzenia – wszystko to spotkać może
Byki, szczególnie te bez obrączek
na palcu. W stałych związkach na-
tomiast sceny zazdrości mogą ze-
psuć nawet najlepsze relacje.

Bliźnięta 21.05-21.06
Przyjaciele zaskoczą Was, niektórzy
radykalnie zmienią do Was stosunek,
jedni zostaną z Wami na dobre i na
złe, inni postawią wymagania, ale
okaże się, że na większość z nich
możecie liczyć. 

Rak 22.06-22.07
Czeka Was awans lub gratyfikacja
finansowa za wykonaną pracę
i wysiłek, jaki w To włożyliście.
Nie wszystkim jednak przypadnie
to do gustu, spotkacie się w pracy
z reakcją, jakiej się nie spodziewa-
liście..

Lew 23.07-23.08
Nie bierzcie kredytu, nawet jeśli
banki by obiecywały złote góry,
bo trudno Wam się będzie się wy-
wiązać z zobowiązań.

Panna 24.08-22.09
Nie próbujcie teraz rozpoczynać
diety, bo nie uda się Wam jej utrzy-
mać. To dobry czas, żeby zadbać
o siebie i swoje zdrowie, zrobić
wszystkie niezbędne badania.. 

Waga 23.09-23.10
Ktoś, kto do tej pory był tylko
przyjacielem, okaże się dużo bar-
dziej znaczącą osobą w Waszym
życiu. W domu napięta atmosfera
i brak zrozumienia.

Skorpion 24.10-22.11
Niektóre Skorpiony zajmą się w
tym tygodniu remontem, poprzes-
tawiają meble, wymienią stare
sprzęty na nowe, to znakomicie
rozładuje ich nadmiar energii. 

Strzelec 23.11-21.12
Będziecie się spotykać z ludźmi
na tzw. świeczniku, możecie otrzy-
mać propozycje bardzo intratnej
pracy dodatkowej. Powinniście
z niej skorzystać.

Koziorożec 22.12-20.01
W domu bardzo zmienne nastroje,
które w przyszłym tygodniu do-
prowadzić mogą do dużego kon-
fliktu, nie pozwólcie, aby problemy
były zamiatane pod dywan, tylko
rozwiązujcie je na bieżąco

Wodnik     21.01-19.02
Datkowe pieniądze pojawią się na
Waszym koncie, starajcie się nie
wydać ich wszystkich, bo będą
Wam jeszcze w tym miesiącu bar-
dzo potrzebne. Niektóre Wodniki
lub ich partnerów czeka przepro-
wadzka. Nawiążecie znajomość
z sąsiadami, którzy okażą się ludźmi
niebanalnymi. 

Ryby 20.02-20.03
Przyjaciele zwierzą Wam się ze
swoich problemów a Wy zrobicie
wszystko, aby im pomóc na drodze
duchowej. W pracy i w karierze
zaczynają się zahamowania.
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Rozrywka do szescianu - http://www.6an.pl

W każdym rzędzie, kolumnie i kwadracie 3x3
powinno znaleźć się 9 różnych cyfr od 1do9.

SUDOKU

Plaga „wnuczków”




